[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский край, Быстринский

район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,

 тел/факс 21-330
http//essobmr.ru admesso@yandex.ru
от 11.11 .2022   № 399
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие торговли в Быстринском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации Быстринского муниципального района от 21.09.2022 №320

Руководствуясь статьей 34 Устава Быстринского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в таблицу «Перечень основных мероприятий по реализации МП» муниципальной программы «Развитие торговли в Быстринском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации Быстринского муниципального района от 21.09.2022 №320 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Быстринского муниципального района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства, управления имуществом, безопасности дорожного движения и другим административно-хозяйственным вопросам Полежаева Д.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Быстринского муниципального района.

Глава Быстринского

муниципального района

А.В. Вьюнов
________________________________________________________________
Разослано: дело, прокуратура, Финансовый отдел, МЦБ, Авдеева Д.В., биб-ки с.Эссо, с.Анавгай, официальный сайт
                                                                                                                   Приложение

                                                          к муниципальной программе «Развитие торговли в Быстринском муниципальном районе» утвержденной

                                                          постановлением администрации Быстринского

                                                          муниципального района от 21.09.2022 №320
(в редакции постановления администрации

 Быстринского  муниципального района от 11.11.2022 № 399)

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МП

N

Наименование
мероприятия

Сроки
выполнения
	Предельные объемы финансирования (в ценах соответствующих лет, в руб.)
	Распорядитель    средств  МП

	Всего
	В том числе по источникам финансирования

	Фед.

бюджет
	краевой бюджет
	бюджет Быстринского муниципального района
	Бюджет ЭСП
	Бюджет АСП
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по МП
	всего
	972711
	 0
	0
	972711
	 0
	 0
	 0

	2019
	124237
	 0
	0
	124237
	 0
	 0
	 0

	2020
	124237
	 0
	0
	124237
	 0
	 0
	 0

	2021
	124237
	0
	0
	124237
	0
	0
	0

	2022
	200000
	0
	0
	200000
	0
	0
	0

	2023
	200000
	0
	0
	200000
	0
	0
	0

	2024
	200000
	 0
	0
	200000
	 0
	 0
	 0

	1.
	Возмещение транспортных расходов по доставке хлеба и хлебобулочных изделий в с. Анавгай Быстринского района Камчатского края

	всего
	964711
	 0
	0
	964711
	 0
	 0
	 0
	АБМР

	2019
	124237
	 0
	0
	124237
	 0
	 0
	 0

	2020
	124237
	 0
	0
	124237
	 0
	 0
	 0

	2021
	124237
	0
	0
	124237
	0
	0
	0

	2022
	192000
	0
	0
	192000
	0
	0
	0

	2023
	200000
	0
	0
	200000
	0
	0
	0

	2024
	200000
	 0
	0
	200000
	 0
	 0
	 0

	2.
	Размещение нестационарных торговых объектов в зонах, имеющих недостаток в торговом обслуживании населения
	всего
	Не требует финансирования
	АБМР

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	3.
	Мониторинг ситуации на потребительском рынке района
	всего
	Не требует финансирования
	АБМР

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	4.
	Формирование и ведение районного торгового реестра
	всего
	Не требует финансирования
	АБМР

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	5.

	Организация ярмарки «выходного дня»
	всего
	8000
	0
	0
	8000
	0
	0
	0
	АБМР

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	8000
	0
	0
	8000
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.1.
	Реконструкция территории предназначенной для ярмарки по продаже товаров на территории Эссовского сельского поселения
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	АБМР

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	АБМР

	5.1.1.

	Создание и обустройство территории ярмарочной площадки (бетонирование ярмарочной площадки)
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	АБМР

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.1.2.
	Организация освещения территории ярмарочной площадки
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	АБМР

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2.
	Создание условий для развития ярмарочной торговли и сбыта продукции сельскохозяйственных производителей.
	всего
	8000
	0
	0
	8000
	0
	0
	0
	АБМР

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	8000
	0
	0
	8000
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2.1.
	Приобретение каркасно-тентовых конструкций различного размера для осуществления торговой деятельности при организации ярмарки
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	АБМР

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2.2.

	Приобретение необходимого производственно-технологического оборудования для осуществления торговой деятельности при организации ярмарки
	всего
	8000
	0
	0
	8000
	0
	0
	0
	АБМР

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	8000
	0
	0
	8000
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0